Fig. 1:
12
Para.../iPWM
Para.../LIN
11
8
1
2

10 Wilo SE 02/2018
ru
Расшифровка
наименования
Технические
характеристики
Пример: Wilo-Para 15-130/7-50/SC-12/I
Para Высокоэффективный циркуляционный насос
15 15 — резьбовое соединение DN 15 (Rp ½)
DN 25 (Rp 1), DN 30 (Rp 1¼)
130 Монтажная длина: 130 мм или 180 мм
7 7 — максимальный напор в м при Q = 0 м³/ч
50 50 — макс. потребляемая мощность в ваттах
SC SC — с автоматической регулировкой (Self control)
iPWM1 — внешнее регулирование по сигналу
iPWM1
iPWM2 — внешнее регулирование по сигналу
iPWM2
12 Положение модуля регулирования — 12 часов
I Отдельная упаковка
Подключаемое напряжение 1~ 230 В +10 %/–15 %, 50/60 Гц
Класс защиты IPX4D
Индекс энергоэффективности EEI См. фирменную табличку (6)
Температура перекачиваемых
жидкостей при макс. температуре
окружающей среды +40 °C
–20 °C…+95 °C (отопление/GT)
–10 °C…+110 °C (ST)
Температура окружающей
среды +25 °C
От 0 °C до +70 °C
Макс. рабочее давление 10 бар (1000 кПа)
Мин. давление на входе
при +95 °C/+110 °C
0,5 бар/1,0 бар (50 кПа/100 кПа)
Инструкция по монтажу и эксплуатации Wilo-Para 11
ru
Светодиодные
индикаторы
• Отображение сообщений:
• светодиод горит в нормальном режиме
зеленым
• светодиод горит/мигает при неисправности
(см. главу 10.1)
• Индикация выбранного способа регулирования
Δp-v, Δp-c и постоянная частота вращения
• Индикация выбранной характеристики (I, II, III) в
пределах способа регулирования
• Комбинации индикации светодиодов во время
выполнения функции вентиляции, повторного
пуска вручную и блокировки клавиш
Кнопка
управления
Нажатие
• Выбор способа регулирования
• Выбор характеристики (I, II, III) в пределах способа
регулирования
Нажатие с задержкой
• Активировать функцию вентиляции
(нажимать в течение 3 секунд)
• Активировать повторный пуск вручную
(нажимать в течение 5 секунд )
• Блокировка/разблокировка кнопок
(нажимать в течение 8 секунд)
12 Wilo SE 02/2018
ru
3.1 Способы регулирования и функции
Изменяемый
перепад